

単 価 合 意 書

令和6年10月21日に契約した京都府域標識英語表記更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月21日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府亀岡市篠町篠空殿林9番1

氏名 株式会社ワコウ産業

代表取締役 近藤 昇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (国道1号BP)		式	1		871,975	
標識工		式	1		601,711	
大型標識工 (夜間)		式	1		601,711	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	枚	19	31,669	601,711	
仮設工		式	1		270,264	
交通管理工 (夜間)		式	1		270,264	
交通誘導警備員		式	1		270,264	12人日
道路維持 (国道1号)		式	1		4,310,930	
標識工		式	1		2,592,824	
小型標識工 (夜間)		式	1		155,235	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	枚	5	31,047	155,235	
大型標識工 (夜間)		式	1		2,437,589	
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	枚	7	71,465	500,255	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	枚	2	102,842	205,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
あて板	1. 0m2以上2. 0m2未満 地上作業 カブセルブ°リズム型	枚	3	140, 558	421, 674	
あて板	2. 0m2以上3. 0m2未満 地上作業 カブセルブ°リズム型	枚	2	230, 764	461, 528	
補修シート	0. 5m2未満 高所作業 カブセルブ°リズム型	枚	22	35, 450	779, 900	
補修シート	0. 5m2未満 地上作業 カブセルブ°リズム型	枚	2	34, 274	68, 548	
構造物撤去工		式	1		546, 962	
標識撤去工 (夜間)		式	1		544, 771	
標識撤去	案内標識板 2. 0m2以上	基	7	49, 924	349, 468	
あて板撤去	1. 0m2以上2. 0m2未満 地上作業	枚	3	36, 899	110, 697	
あて板撤去	2. 0m2以上3. 0m2未満 地上作業	枚	2	42, 303	84, 606	
運搬処理工 (夜間)		式	1		2, 191	
現場発生品運搬	標識板	式	1		2, 191	0. 14t
仮設工		式	1		1, 171, 144	
交通管理工 (夜間)		式	1		1, 171, 144	
交通誘導警備員		式	1		1, 171, 144	52人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (国道9号)		式	1		4,177,549	
標識工		式	1		2,893,625	
小型標識工 (夜間)		式	1		532,159	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブ°セルフ°リズム型 裏面塗装有	枚	7	34,361	240,527	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブ°セルフ°リズム型 裏面塗装有	枚	2	117,812	235,624	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブ°セルフ°リズム型	枚	2	28,004	56,008	
大型標識工 (夜間)		式	1		2,361,466	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブ°セルフ°リズム型 裏面塗装有	枚	2	92,791	185,582	
標識板	案内標識 2.0m2未満 (流用品)	枚	1	35,878	35,878	
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	枚	3	52,344	157,032	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブ°セルフ°リズム型	枚	2	117,618	235,236	
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブ°セルフ°リズム型	枚	2	166,609	333,218	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブ°セルフ°リズム型	枚	40	35,363	1,414,520	
構造物撤去工		式	1		202,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工 (夜間)		式	1		199,536	
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	12	7,486	89,832	
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	3	36,568	109,704	
運搬処理工 (夜間)		式	1		3,332	
現場発生品運搬	標識板	式	1		3,332	0.11t
仮設工		式	1		1,081,056	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,081,056	
交通誘導警備員		式	1		1,081,056	48人日
道路維持 (国道24号)		式	1		5,188,715	
標識工		式	1		3,459,866	
小型標識工 (夜間)		式	1		433,160	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリス®M型	枚	14	30,940	433,160	
大型標識工 (夜間)		式	1		3,026,706	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリス®M型 裏面塗装有	枚	1	91,567	91,567	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)					
		枚	5	105,273	526,365	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリスム型					
		枚	6	100,996	605,976	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型					
		枚	46	33,185	1,526,510	
補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルブリスム型					
		枚	8	34,536	276,288	
構造物撤去工						
		式	1		377,529	
標識撤去工						
(夜間)		式	1		377,247	
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満					
		基	1	9,667	9,667	
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上					
		基	5	73,516	367,580	
運搬処理工						
(夜間)		式	1		282	
現場発生品運搬	標識板					0.02t
		式	1		282	
仮設工						
		式	1		1,351,320	
交通管理工						
(夜間)		式	1		1,351,320	
交通誘導警備員						60人日
		式	1		1,351,320	
道路維持						
(国道163号)		式	1		805,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		535,023	
小型標識工						
(夜間)		式	1		81,591	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブ°リズム型					
		枚	3	27,197	81,591	
大型標識工						
(夜間)		式	1		453,432	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブ°リズム型					
		枚	14	32,388	453,432	
仮設工						
		式	1		270,264	
交通管理工						
(夜間)		式	1		270,264	
交通誘導警備員						12人日
		式	1		270,264	
道路維持						
(国道171号)		式	1		2,851,426	
標識工						
		式	1		1,934,868	
小型標識工						
(夜間)		式	1		705,958	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブ°リズム型 裏面塗装有					
		枚	5	122,089	610,445	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブ°リズム型 裏面塗装有					
		枚	1	95,513	95,513	
大型標識工						
(夜間)		式	1		1,228,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)					
		枚	4	42,828	171,312	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブ°リズム型					
		枚	2	101,190	202,380	
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルブ°リズム型					
		枚	2	143,183	286,366	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブ°リズム型					
		枚	15	35,382	530,730	
補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルブ°リズム型					
		枚	2	19,061	38,122	
構造物撤去工						
		式	1		195,854	
標識撤去工						
(夜間)		式	1		193,800	
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満					
		基	6	12,354	74,124	
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上					
		基	4	29,919	119,676	
運搬処理工						
(夜間)		式	1		2,054	
現場発生品運搬	標識板					0.12t
		式	1		2,054	
仮設工						
		式	1		720,704	
交通管理工						
(夜間)		式	1		720,704	
交通誘導警備員						32人日
		式	1		720,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(国道478号)		式	1		529, 074	
標識工		式	1		348, 898	
大型標識工		式	1		348, 898	
(夜間)		式	1		348, 898	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブ°リズム型	枚	11	31, 718	348, 898	
仮設工		式	1		180, 176	
交通管理工		式	1		180, 176	
(夜間)		式	1		180, 176	
交通誘導警備員		式	1		180, 176	8人日
直接工事費		式	1		18, 734, 956	
共通仮設費		式	1		2, 949, 006	
共通仮設費		式	1		57, 156	
技術管理費		式	1		57, 156	
道路施設基本データ作成費		式	1		57, 156	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 891, 850	
純工事費		式	1		21, 683, 962	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,212,602	
工事原価		式	1		32,896,564	
一般管理費等		式	1		6,403,436	
工事価格		式	1		39,300,000	
消費税相当額		式	1		3,930,000	
工事費計		式	1		43,230,000	